UBND HUYỆN VẠN NINH

PHÒNG VĂN HOÁ VÀ THÔNG TIN

Số: 1069/VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vạn Ninh, ngày  14  tháng  11  năm 2023

V/v báo cáo công tác kiểm tra

văn hóa, thể dục thể thao năm 2023

Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Khánh Hòa

Thực hiện Kế hoạch của tỉnh, huyện về kiểm tra các hoạt động văn hóa –

dịch vụ văn hóa, tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ phục vụ Tết Nguyên

đán năm 2023. Phòng Văn hoá và Thông tin báo cáo tổng hợp công tác kiểm tra

năm 2023 trên địa bàn huyện như sau:

1. Công tác quản lý nhà nước:

- Tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định số 2758/QĐ-UBND

ngày 26/12/2022 của Chủ tịch UBND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch số

970/KH-LNVHTT ngày 21/12/2022 của Đội Kiểm tra liên ngành Văn hóa thông

tin huyện về việc kiểm tra các hoạt động văn hoá, dịch vụ văn hoá, thông tin

truyền thông, thể dục thể thao và du lịch năm 2023 trên địa bàn huyện; Quyết

định kiểm tra các hoạt động văn hoá, dịch vụ văn hoá, thông tin truyền thông,

thể dục thể thao và du lịch trên địa bàn huyện 3 đợt.

- Ban hành Kế hoạch kiểm tra năm 2023 của Đội KTLN VHTT; Kế hoạch

kiểm tra quý 1, 2, 3/2023.

2. Công tác kiểm tra:

- Tính đến ngày 30/10/2023, Đội KTLN VHTT huyện tiến hành kiểm tra

được 82 cơ sở, trong đó tập trung công tác kiểm tra internet - trò chơi điện tử 22

cơ sở, karaoke 7 cơ sở, quảng cáo, biển hiệu, băng rôn 22 cơ sở, lưu trú 10 cơ

sở, điện thoại di động 8 cơ sở; 5 nhà sách; 5 cơ sở photocopy. Qua kiểm tra chưa

phát hiện sai phạm nào đáng kể xảy ra, chủ yếu nhắc nhở các cơ sở kinh doanh

trò chơi điện tử, karaoke, nhà nghỉ nhà trọ, quảng cáo chấp hành nghiêm các quy

định của pháp luật về lĩnh vực kinh doanh.

- Phòng VH&TT huyện cũng hướng dẫn, chỉ đạo Ban VHXH các xã, thị

trấn tích cực tiến hành kiểm tra các hoạt động văn hoá - dịch vụ văn hoá, lễ hội,

các tụ điểm vui chơi, bài trừ các tệ nạn xã hội như mại dâm, bói toán, mê tín dị

đoan,… Hầu hết các xã đều tiến hành kiểm tra các hoạt động văn hoá - dịch vụ

văn hoá, tổ chức biểu diễn văn nghệ, điểm vui chơi giải trí, trò chơi dân gian, lễ

hội,... theo đúng kế hoạch. Qua nắm bắt tình hình và kiểm tra cho thấy không có

sai phạm đáng kể nào xảy ra trên lĩnh vực văn hoá, lễ hội, du lịch.

3. Phương hướng năm 2024:

- Tham mưu UBND huyện ban hành Quyết định kiểm tra các cơ sở kinh

doanh văn hóa – DVVH trên địa bàn huyện từng đợt; ban hành Kế hoạch kiểm

tra từng quý.

- Tăng cường công tác quản lý, chủ động kiểm tra và phối hợp kiểm tra

các cơ sở kinh doanh văn hóa -DVVH, quảng cáo trên địa bàn huyện.

- Hướng dẫn, chỉ đạo các xã, thị trấn tăng cường công tác kiểm tra văn

hóa – DVVH trên địa bàn mình quản lý.

Trên đây là báo cáo của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Vạn Ninh về

công tác kiểm tra năm 2023./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Như trên;

- Thanh tra sở VHTT;

- UBND huyện;

- Công an huyện;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Ngọc Quý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T14:40:28+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Đỗ Ngọc Quý<dnquy@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-14T14:41:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!